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تضمین پزشکیان برای مواجهه با فیلترینگ 
و فشارهای بیرونی

نامزد انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد که تضمین می‌دهد دولتش در 
برابر گشت‌های اجباری، فیلتر کردن و فیلترشکن تمام قد بایستد.

مسعود پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس در حساب شخصی خود در پاسخ 
به یکی از مخاطبانش که درباره تصمیم گیری وی در خصوص گشت ارشاد 
پرسیده نوشت: »تضمین می‌دهم که تمام دولت در برابر  گشت‌های اجباری، 
فیلتر کردن و فیلترشکن بازی و فشارهای بیرونی در همه جلسات و تمام قد 
بایستد.« محمدجواد ظریف و محمدجواد آذری جهرمی نیز شهادت دادند 
و تضمین کردند که پزشکیان در مقابل محدودیت‌های اجتماعی از حقوق 

مردم صیانت می‌کند.

جهانگیری
با توهم بانیان وضع موجود 

تحریم‌ها رفع نمی‌شود
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم 
در کانال تلگرامش نوشت: گذشته چراغ راه آینده است. برای آینده ایران 
دو تفکر رقابت می‌کنند: تفکری که بانی وضع موجود و تشدید تحریم‌ها 

و تهدیدهاست و تفکری که می‌خواهد ایران را از این مخمصه خارج کند.
در دهه ۹۰ شاخص‌های اصلی اقتصادی به جز سالهای ۹۵، ۹۵ و ۹۶ خوب 
نیست ولی بالاترین نرخ رشد اقتصادی و پائین ترین نرخ تورم هم متعلق 
به همین سال‌هاست )رشد اقتصادی ۱۴% و تورم ۶/۸%(. تفاوت سال‌های 
سخت‌تر با سال‌های دیگر، در تحریم است: تحریم فروش نفت، تحریم 
بانکی در جابجایی پول ، تحریم حمل‌و‌نقل دریایی و بنادر، تحریم بیمه‌ها 
و ... . تحریم عامل ایجاد یا تشدید همه مشکلات اقتصادی است. حال، 
دکتر پزشکیان آمده است؛ کسی که تحریم را نعمت نمی‌داند، تیم قوی 
دیپلماتیکی با اوست که قدرت مذاکره با دنیا و حتی واضعان تحریم را دارد 
و در داخل هم از قدرت اجماع‌سازی برای حل مسائل برخوردار است، با 
انتخاب او می‌توان امیدوار بود که هم ایران هراسی و تحریم به ایران دوستی 
و تعامل تبدیل شود و هم چرخه اقتصادی کشور در مسیر توسعه قرار گیرد. 
با توهم بانیان وضع موجود نه می‌توان تحریم را رفع کرد و نه معیشت مردم 

را بهبود بخشید.

واکنش آذری جهرمی به خبر دروغ هواداران 
جلیلی در مورد افزایش قیمت بنزین!

محمدجواد آذری جهرمی در کانال تگرامی خود در واکنش به شایعات 
بنزینی ستاد جلیلی علیه پزشکیان گفت: با رفع تحریم و حذف ۳۳ درصد 
هزینه مازاد معاملات بخاطر اثرات تحریم )معادل ده‌ها میلیارد دلار در سال( 
که به جیب کاسبان تحریم می‌رود و بازپرداخت آن به ملت، کسری بودجه را 

جبران می‌کند نه با افزایش قیمت بنزین مثل طرح وان دولت رقیب.
 اگر به دروغ و با پخش سخنانی تقطیع شده گفتند پزشکیان دنبال افزایش 
قیمت بنزین است، دو سوال از آنها بپرسید: در طرح وان دولت جلیلی قیمت 
بنزین چقدر خواهد شد؟ دوم اینکه هزینه تحریم چقدر است و چرا نگذاشتید 

تحریم‌ها خاتمه یابد؟ لطفا این مطلب را دست به دست کنید.

منشأ سناریوسازی‌های بنزینی علیه پزشکیان
در اردوگاه دولت سایه

حمیده زرآبادی سخنگوی ستاد پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اراده و تلاش دولت دکتر پزشکیان در راستای کاهش تورم و افزایش ارزش 
پول ملی است و هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت‌ کالاها به‌ویژه بنزین ندارد. 
‌منشأ این قبیل سناریوسازی‌ها در اردوگاه دولت سایه )بخوانید بانیان وضع 

موجود(‌ است که می‌خواستند مشکل بورس را سه‌روزه حل کنند!

سوشیال

حمایت حزب مردم سالاری
از دکتر پزشکیان در دور دوم انتخابات

حزب مردم‌سالاری از دکتر مسعود پزشکیان در مرحله دوم 
انتخابات حمایت کرد.

حزب مردم‌سالاری با صدور اطلاعیه‌ای ضمن تبریک 
پیروزی دکتر مسعود پزشکیان در مرحله اول چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و با تشکر از مردم سرافراز 
ایران جهت حضور پای صندوق‌های رأی در هشتم تیرماه 
خواستار تداوم رسالت تاریخی و مسئولیت‌های اجتماعی 

دلسوزان کشور شد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است:

مردم سرافراز ایران
حضور پرشکوه شما در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری زمینه‌ساز پیروزی چشمگیر دکتر مسعود 
پزشکیان در مرحله اول این انتخابات شد، اما کار نیمه‌کاره 
را باید کامل کرد و نگذاریم طرفداران خالص‌سازی به 
تداوم زمامداری خویش پرداخته و روز به روز فاصله مردم 
با حاکمیت را افزایش دهند؛ لذا حزب مردم‌سالاری ضمن 
حمایت قاطع و همه‌جانبه خویش از دکتر مسعود پزشکیان 
تمامی دلسوزان کشور را به حضور فعالانه در مرحله دوم 
انتخابات در روز ۱۵ تیرماه دعوت می‌کند و امیدوار است 
همه نخبگان به حساسیت این مقطع تاریخی بیش از پیش 
توجه نموده و با قیام و خیزش دوباره مانع حکومت کسانی 
شوند که در سراسر فعالیت سیاسی خویش جز ناراضی‌تراشی 

و قهر با کشورهای دیگر برنامه‌ای ارائه ندادند.
عدم مشاركت ناراضيان وضع موجود در انتخابات، زمينه‌ساز 
حكومت خشونت طلبان و بانيان تحريم‌هاى بين‌المللى است. 
به امید حضور سبز همه‌ی آحاد مردم شریف ایران در دومین 

مرحله انتخابات و رای قاطع به دکتر مسعود پزشکیان.
حزب مردم‌سالاری

هشدار فاضل میبدی در خصوص 
پیروزی سعید جلیلی در انتخابات

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: 
برخی تحریم انتخابات را به عنوان راهکار پیشنهاد می‌کنند، 
اما من تحریم انتخابات را اساساً قبول ندارم و با تحریم 
چیزی حل نمی‌شود. به گزارش جماران، محمدتقی فاضل 
میبدی عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم  
با تاکید بر اینکه اگر خدای نکرده رقیب آقای پزشکیان 
پیروز شود تمام روزنه‌ها بسته می‌شود و هیچ نوری در 
افق دیده نمی‌شود خاطر نشان کرد: جریان بنیادگرایی که 
تقریباً مجلس را قبضه کرده، ممکن است در آینده اگر 
ریاست جمهوری را قبضه کند فضا را از برخورد با خانم‌ها 
در خیابان‌ها تا سیاست خارجی بسیار تنگ کند. به ویژه 
اینکه اوضاع منطقه به خاطر مسائل غزه و لبنان دگرگون 
است. وی با اشاره به اینکه اگر خطر به قدرت رسیدن 
رقیب گوشزد شود، ممکن است آراء خاکستری احساس 
خطر کنند و در انتخابات شرکت کنند، گفت:  اما اگر آراء 
خاکستری نیایند متأسفانه وضع بدتر و راه بسته می‌شود و 
این خیلی بد است. اگر بخواهیم آراء را سفید کنیم تبلیغات 
باید جدی‌تر شود و ستاد آقای پزشکیان منسجم‌تر شده و 

دوستان حرکت جدی‌تری انجام دهند.

ویژه

انتخابات

نشست خبری ستاد اصولگرایان مسعود 
پزشکیان با حضور شهرام کوسه‌غراوی، 
عزت‌الله  نقوی حسینی،  سیدحسین 
یوسفیان مولا، عوض حیدرپور برگزار 

شد.
با  اصولگرایان پزشکیان  سخنگوی ستاد 
اشاره به شکل گیری این ستاد، گفت: آقای 
ناطق‌نوری به این فکر افتاد که اصولگرایان را 

در حمایت از پزشکیان وارد میدان کنند. 
به گزارش ایرنا، عزت‌الله یوسفیان ملا روز در 
نشست خبری ستاد اصولگرایان حامی مسعود 
پزشکیان، گفت: این طور جا افتاده بود که 
آقای پزشکیان صد در صد اصلاح‌طلب است.

وی با بیان اینکه ظلم به آقای پزشکیان است 
که کسی فکر کند او فقط اصلاح‌طلب است، 
افزود: وی شخصیتی معتدل دارد و اگر حرف 
حقی گفته شود نگاه نمی‌کنند که از کدام 

جریان گفته شده است.
سخنگوی ستاد اصولگرایان پزشکیان بیان 
کرد: ما او را یک اصولگرای معتدل می‌دانیم. 
آقای پزشکیان اگر در مجلس تشخیص 
می‌داد، فردی از هر جریانی لیاقت دارد به او 
رای می‌داد. آقای ناطق‌نوری به این فکر افتاد 
که اصولگرایان را در حمایت از پزشکیان وارد 

میدان کنند.
یوسفیان ملا با اعلام اینکه در همه استان‌ها 
برای حمایت از پزشکیان دفتر و ستاد و نیرو 
داریم، گفت: هرگونه بی‌اعتمادی مردم باعث 
وجود مشکلات و عدم مشارکت می‌شود. ما 
روزی به عنوان نماینده مجلس مورد اعتماد 
مردم بودیم و برای همین پا به عرصه انتخابات 
گذاشتیم. یوسفیان ملا تصریح کرد: آقای 

پزشکیان باعث شد که بابک زنجانی پول‌ها 
را پس بدهد. از دستگاه قضایی خواست که 
مثل پرونده‌های قبلی نشود و چنانچه اموال را 
پس بدهد از تخفیف در حکم اعدام استفاده 
کند. این پیشنهاد شخص آقای پزشکیان بود.
پزشکیان به دنبال پایین‌آوردن 

نرخ ارز است
در بخش دیگری از نشست، یوسفیان‌ملا 
با اشاره به اینکه دولت‌های مختلف حضور 
داشتند ولی نتوانستند نیازهای مردم را 
برطرف کنند، متذکر شد: مردم اعتماد ندارند 
زیرا می‌گویند همه دولت‌ها وعده برطرف‌مردن 
مشکلات را دادند اما کاری نکردند. پزشکیان 
فردی است که وعده نادرست نمی‌دهد و 
در سال‌های مختلف حضور خود در مجلس 
کلامی دروغ نگفت. وی اهل دروغ و ریا 
نیست. اگر از پزشکیان حمایت کنیم و به او 
توان بدهیم، انتخاب درستی است. وی وعده 
پوچ نمی‌دهد. اینکه کسی بگوید وی در دل 
خود به فکر گران کردن بنزین است، حرف 

ناروایی است زیرا ایشان مخالف گرانی است.
وی ادامه داد: پزشکیان به دنبال پایین‌آوردن 
نرخ ارز است. ایشان در مقابل دوربین به مردم 

دروغ نمی‌گوید.
باید از قالب بندی اصولگرایی 
و اصلاح طلبی عبور کنیم

سیدحسین نقوی حسینی نماینده ادوار 
مجلس شورای اسامی نیز در این نشست 
خبری گفت: ملت ایران در آستانه یک 
انتخاب مهم قرار دارند. از ابتدای آغاز رقابت‌ها 
به عنوان یک اصولگرا از آقای پزشکیان 

حمایت کردم.

نقوی حسینی تاکید کرد: در قالب تعریف‌های 
سیاسی گذشته نمی‌توانیم کاری از پیش 
ببرد. مهم کارآمدی و ناکارآمدی است. اینکه 
در بوق کنند که فلانی ادامه دولت فلانی 
است یا فلانی از پایداری است جوابگو نیست 
و پاسخگوی نیاز کشور و مردم ایران نیست. 
امروز باید بین کارآمدی و ناکارآمدی انتخاب 
کنیم، اینکه چه کسی گره‌گشا است و چه 
کسی گره‌ها را بیشتر می‌کند. باید ریل و 

مسیر را تغییر دهیم.
 نقوی حسینی اضافه کرد: مردم دنبال حل 
مشکلات شأن هستند. کشور ما ثروتمند است 
و درآمدهای ارزی بالایی دارند. همه نامزدها 
اعتراف دارند که ما نتوانستیم این درآمدها را 

خوب مدیریت کنیم.
وی یادآور شد: یک نفر در کارنامه‌اش 
نشان داده که گره‌گشاست و یک نفر ما را 
به بن‌بست می‌برد و گره‌های جدید ایجاد 
می‌کند. باید ریل را تغییر داد. یک نفر از 
نامزدها کارآمد و اهل تغییر است. یکی هم 
می‌گوید ریل فعلی خوب است و من همین 

مسیر را ادامه می‌دهم.
این فعال سیاسی تاکید کرد: پزشکیان 
مردی واقع‌بین، متعهد و ولایتمدار است. او 
در دانشگاه تهران از جایگاه رهبری دفاع کرد 
و تعهد خودش را نشان داد. بقیه دوستان 
در دانشگاه سکوت کردند و دفاع نکردند. او 
توانایی اصلاح را دارد و همیشه طرف مردم 

است.
نقوی حسینی افزود: در مرحله اول، ۶۰ درصد 
مردم شرکت نکردند و این خوشحال کننده 

نیست. 

وزن جمهوریت و اسامیت نظام یکی است، 
در حالی که نامزدها با سلیقه‌های مختلف در 

صحنه حضور داشتند.
وی بیان کرد: قطعا عدم مشارکت تک 
علتی نیست و دلایل مختلف دارد. در بین 
مناظره کنندگان یک نامزد جلوی دوربین 
می‌گفت، من گوشت گرم به در خانه‌های شما 
می‌رسانم. چرا به شعور مردم توهین می‌شود.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: یا در انتخابات گفته می شد به هر 
ایرانی ۲۰ گرم طلا می‌دهم، یک دانش آموز 
می‌فهمد این کار شدنی نیست، گفت: من 
از دکتر پزشکیان تشکر می‌کنم که گفت 
رئیس‌جمهور باید برنامه هفتم را اجرا کند. 
او دقیق ترین و صادقانه ترین پاسخ را داد. 
یکی از نامزدها که در دور دوم حضور دارد 
می‌خواهد با یک کاسه ماست دریا را تبدیل 

به دوغ کند. آرزوها و رویاهایش را می‌گوید.
نقوی حسینی همچنین درباره نزدیکی 
حامیان قالیباف به مسعود پزشکیان در مرحله 
دوم انتخابات، گفت: پیش بینی من این است 
که بیش از ۷۰ درصد کسانی که به آقای 
قالیباف رأی دادند به پزشکیان رای می‌دهند. 
وی با بیان اینکه پزشکیان متدین و عملگرا و 
واقع گراست و در قوه مقننه و مجریه دیکته 
نوشته است، اظهار کرد: او ایران را برای همه 
ایرانیان می‌داند. برای نظام آورده دارد و امید 

ایرانیان را به آینده افزایش می‌دهد.
همه گروه‌های سیاسی 
در کابینه پزشکیان

عوض حیدرپور نماینده ادوار مجلس شورای 
اسلامی هم در این نشست خبری، گفت: آقای 
پزشکیان جزو شهدای زنده است. از ۴۵ سال 
قبل همرزم ما در جامعه سلامت ـ در دوران 

دفاع مقدس و بعد از آن ـ بود.
 وی افزود: در دوران دفاع مقدس، کلاس‌های 
اخلاق و نهج‌البلاغه را به بیمارستان‌ها می‌آورد. 
زمانی که او وزیر بهداشت بود، طرح تحقیق و 

تفحص از وزارت بهداشت مطرح شد. 
وی با آغوش باز ما را پذیرفت و ما به هیچ‌گونه 
تخلفی مبنی بر فروش سوالات آزمون 

دستیاری نرسیدیم.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: 
اعضای کابینه پزشکیان از بین همه گروه‌های 

سیاسی تشکیل می‌شود.
وی حتما از بانوان در کابینه استفاده می‌کند. 
امیدوارم ایشان جلوی انحطاطی که عده‌ای 

می‌خواهند ایجاد کنند را بگیرند.
حیدر پور اظهار کرد: الان نیاز به تغییر در 
حوزه اقتصاد و روابط بین‌الملل داریم، از این 
رو باید مردم در انتخابات حضور حداکثری 

داشته باشند.

در نشست خبری ستاد اصولگرایان پزشکیان مطرح شد

انتخاب بین کارآمدی و ناکارآمدی

بررسی آمار تولید و فروش فولاد خراسان در سال مالی 
اخیر نشان از عملکرد خوب این شرکت در بحث فروش و 
درآمدزایی دارد. رشد ۷۴ درصدی این متغیر را ناشی از چه 

عاملی می‌دانید؟
فروش فولاد خراسان در سال گذشته هم در بازار داخلی و هم 
در حوزه صادرات رشد چشمگیری داشت. افزایش تولید در کنار 
برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری هدفمند در حوزه فروش، رصد بازار 
)اعم از داخلی و صادراتی(، فروش و عرضه به موقع، تنوع سبد 
محصول، کیفیت تولید و برند و اعتبار شرکت همه و همه از عواملی 
است که دست به دست هم داده تا فولاد خراسان رتبه اول رشد 
تولید و فروش را در میان فولادسازان داخلی به خود اختصاص 

دهد.
عملکرد پیش روی صنعت فولاد به‌خصوص شرکت فولاد 
خراسان را در سال جاری چطور ارزیابی می‌کنید؟ به نظر 
شما مهمترین چالش صنعت فولاد در سال جاری چیست و 

چه موانعی باید از سوی سیاست‌گذار مرتفع شود؟
سیاست‌گذاری و برنامه صنعت فولاد کشور تابع اهداف بلند مدتی 
است که به عنوان چشم‌انداز آن در نظر گرفته شده است. وجود 
ذخایر قابل توجه منابع سنگ آهن و مزیت‌هایی نظیر نیروی 
انسانی متخصص و منابع انرژی باعث شده که چشم‌انداز تولید 
 سالانه فولاد ایران روی تناژ ۵۵ میلیون تن هدف‌گذاری شود اما در 

سال‌های اخیر تولیدکنندگان فولاد با چالش‌هایی نظیر نامتوازن 
بودن زنجیره تولید، تامین مواد اولیه و انرژی مواجه بوده‌اند.

چالش‌های صنعت فولاد در دو بعد داخلی و بازار جهانی قابل 
بررسی است و تعریف چشم انداز صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳ تنها 

از رهگذر تبیین این ابعاد قابل ترسیم است.
کشور،  فولادی  محصولات  سبد  تنوع  علت  به 
 سیاست‌گذاری‌ها، اتفاقات تعیین‌کننده و برنامه‌ریزی‌ها در 
بخش‌های مختلف سبد محصولات از جمله تعیین قیمت میلگرد 
تیرآهن، ورق و سایر محصولات نهایی فولادی به شکل‌های 
گوناگون می‌تواند موثر باشد. به عنوان نمونه، افزایش نرخ دلار 
می‌تواند بر رکود قیمت داخلی و کاهش تقاضا موثر باشد و از سویی 
در یک شرایط با ثبات موجب رقابتی شدن قیمت محصولات ایرانی 

و افزایش فروش در بازار جهانی شود. 
سال ۱۴۰۳ در صورتی که قوانینی مثل عوارض صادراتی گریبانگیر 
تولیدکنندگان نشود می‌تواند برای صنعت فولاد ایران در حوزه 

صادرات سال خوبی باشد.
در مورد عوامل داخلی موثر بر چشم‌انداز صنعت فولاد هم موضوع 
ابعاد مختلفی دارد و تصمیمات اقتصادی داخلی، در حالی که 
آمارها حاکی از ظرفیت حدود ۳۰ میلیون تنی تولید فولاد کشور 
است بر آن موثر است. به عنوان نمونه موضوع نرخ ارز که در سال 
۱۴۰۲ تا حدود زیادی کنترل شده بود و از پاییز روند صعودی 

خود را شروع کرد، بر قیمت تمام شده محصولات فولادی اثرگذار 
است هر چند برای چشم‌انداز صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳، نرخ ارز 

مبادله‌ای مهمتر ارزیابی می‌شود.
وضعیت رونق تقاضا یا رکود بازار هم از پارامترهای تعیین‌کننده 
کفه‌های عرضه و تقاضا و حاشیه سود فولادسازان است. اگر وعده 
پروژه‌های ملی ساخت و ساز مسکن محقق شود امیدها برای بهبود 
وضعیت بالا می‌رود. بودجه عمرانی دولت و اجرای پروژه‌های ملی 
و استانی هم در صورتی که روند افزایشی نداشته باشد خبر خوبی 

برای چشم‌انداز صنعت فولاد نخواهد بود.
یکی دیگر از چالش‌هایی که صنعت فولاد در سال‌های اخیر با آن 
دست و پنجه نرم می‌کند عدم توازن در عرضه و تقاضای فولاد، چه 
در فروش داخلی و چه در بازار جهانی است که در یک دهه اخیر 
در بازار صادرات چالش‌هایی را پدید آورده است که نقش فولاد به 

عنوان یک صنعت ارزآور نیازمند توجه به این مقوله است.
تامین به موقع تجهیزات و قطعات صنعت مورد نیاز صنعت فولاد 
از موارد موثر است که به موازات توجه به مقوله »بومی‌سازی« 
مستلزم دستیابی به فناوری روز دنیا و کاهش هزینه‌های تولید 

است.
اما شاید مهمترین چالشی که صنعت و تولید، به ویژه صنعت 
انرژی‌بری مانند فولاد با آن روبه‌رو است، تامین زیرساخت‌های 
مورد نیاز در حوزه انرژی نظیر آب و برق و گاز است که در 
سال‌های اخیر شاید بتوان آن را از مهمترین موانع تحقق 
اهداف سالانه صنعت فولاد قلمداد کرد. کمبود گاز در زمستان 
و برق در تابستان مشکلات زیادی را برای تولید کنندگان 
 در سال‌های اخیر به وجود آورده است و به نظر می‌رسد 
سرمایه‌گذاری و کاهش ناترازی در این حوزه فوری‌ترین نیاز صنعت 

فولاد کشور است.
فولاد خراسان به تازگی در راستای تامین پایدار منابع 
آبی مورد نیاز و همچنین توجه به مسائل زیست محیطی 
در محیط فعالیت خود از سرمایه‌گذاری عظیم در احداث 
۵۰ درصد از سیستم فاضلاب شهر نیشابور و همچنین 
تصفیه‌خانه آن پرده برداشت؛ به نظر شما فواید این طرح 

برای شهر نیشابور و فولاد خراسان چیست؟
برخاف تصور اولیه از آنجا که بخش کشاورزی مصرف کننده 
بیش از ۹۰ درصد آب مصرفی سالانه در منطقه دشت نیشابور 
است، توسعه صنایع اشتغال‌زا نظیر فولاد، در چنین دشتی می‌تواند 
گامی هوشمندانه برای حفظ این حوزه تمدنی باشد. چرا که باید 
به این نکته بسیار بااهمیت توجه شود که با رشد فناوری امروزه 
بخش اندکی از حجم آب مورد نیاز فولادسازی، در فرآیند تولید به 
صورت »یک‌بار مصرف« استفاده شده و بیشتر آن به چرخه تولید 

باز گردانده می‌شود.
در مورد مسئله تامین آب چند نکته اساسی وجود دارد که مستلزم 
شفاف‌سازی بیشتر است؛ از جمله توجه به چند نکته ضروری است.

*  اول اینکه شرکت »مجتمع فولاد خراسان« به عنوان قطب 
صنعت شرق کشور، با ایجاد پنج هزار نفر اشتغال مستقیم و حدود 
۲۰ هزار شغل غیر مستقیم در حال حاضر تنها قریب به یک درصد 
آب مصرفی سالانه شهرستان نیشابور را به خود اختصاص داده 

است.
*  دومین نکته حائز اهمیت این است که در سال‌های گذشته با 
صدها میلیارد تومان سرمایه‌گذاری که ارزش آن امروز شاید به 
بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان بالغ شود، شرکت فولاد خراسان برای 

کاهش برداشت از ذخایر زیرزمینی، در احداث سد مخزنی »بار« 
مشارکت داشته که در سال‌های پربارش، از محل حق‌آبه شرکت از 

مخزن این سد می‌تواند آب مورد نیاز خود را تامین کند.
*  اما سومین نکته و در واقع مهمترین موضوع در این زمینه این 
است که با در نظر گرفتن احتمال خشکسالی‌ها و نیز »مسئولیت 
اجتماعی« شرکت در زمینه کمک به حفظ منابع زیستی دشت 
نیشابور بزرگ و پایداری توسعه، بدون الزام قانونی، درصدد ایجاد 
منابع تامین آب از محل آب‌های نامتعارف از جمله بازچرخانی 
پساب است و طرح »تکمیل شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهری 
و احداث تصفیه خانه« نیشابور با لحاظ کردن این مسئولیت 

اجتماعی در قبال آیندگان برنامه‌ریزی شده است. 
با اجرای این طرح بزرگ، که ابرپروژه فولاد خراسان در حوزه 
مسئولیت‌های اجتماعی است، در واقع نه تنها روزانه 4۰ هزار متر 
مکعب فاضلاب، به آب قابل استفاده در صنعت و کشاورزی تبدیل 
می‌شود بلکه سالانه قریب به ۱۵ میلیون متر مکعب آب به چرخه 
مصرف بازگشته و این موضوع می‌تواند مسئله تامین آب مورد نیاز 

صنعت را بدون دست بردن در منابع سرزمینی، امکان پذیر کند.
با در نظر داشتن همین نکات، فولاد خراسان در سال ۱۴۰۰ برای 
احداث و بهره‌برداری فاضلاب شهری نیشابور اقدام به انعقاد قرارداد 
مشارکت با شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی به عنوان 

سرمایه‌پذیر کرده است.
به موجب این قرارداد بیع متقابل، شرکت مجتمع فولاد خراسان 
پروژه‌های زیر را در یک بازه زمانی چهارساله به سرانجام رسانده و 

در مقابل، پساب را جایگزین آب مصرفی خود خواهد کرد.
1- احداث ۲۸۰ کیلومتر شبکه فاصلاب شهری به ارزش ۱۲۰۰ 

میلیارد تومان
2- احداث تصفیه‌خانه فاصلاب شهری به ظرفیت تصفیه سالانه 

۱۴ میلیون متر مکعب به ارزش ۱۵۰۰
میلیارد تومان

3- احداث ایستگاه پمپاژ و خط انتقال پساب تصفیه شده به طول 
۴۰ کیلومتر به محل مجتمع فولاد خراسان به ارزش ۸۰۰ میلیارد 

تومان
4- بهره‌برداری از تاسیسات احداث شده به مدت ۲۵ سال

از ثمرات این مشارکت سودمند برای طرفین می‌توان به موارد 
زیر اشاره کرد:

* تکمیل چرخه بازیافت فاضلاب به عنوان یکی از نشانه‌های 
پیشرفت زیرساخت‌های شهری

* جلوگیری از ورود فاضلاب آلوده به محیط زیست
* توسعه پایدار صنعت فولاد در منطقه

* ایجاد هزار نفر اشتغال مستقیم و پنج هزار نفر غیر مستقیم
*  توسعه سایر صنایع با بهره‌گیری از پساب حاصله که مازاد بر 

نیاز تولید فولاد است.
این بزرگترین سرمایه‌گذاری عام‌المنفعه تاریخ نیشابور بزرگ، 

شامل سه بخش است:
*  هم اکنون پروژه تکمیل »شبکه فاضلاب شهری«، به عنوان 
اولین بخش آن، شامل ۱۳ قطعه است که همزمان و از سوی 

پیمانکاران مجرب در حال احداث است.
* پروژه احداث »تصفیه خانه« نیز با راهنمایی‌های ارزشمند 
سرمایه‌پذیر و نیز استخدام مشاوران خبره، مطالعات مهندسی طرح 
تکمیل شده و پس از انجام مراحل ارزیابی و شناسایی پیمانکاران 
و برگزاری مناقصه، پیمانکار طرح انتخاب می‌شود که در برنامه‌ای 

۳۰ ماهه اقدام به ساخت و راه‌اندازی تصفیه‌خانه خواهد کرد. 
* پروژه خط لوله انتقال پساب که از اهمیت ویژه‌ای به جهت طول 
و معارضان مسیر برخوردار است در مرحله تکمیل مطالعات بوده 
و نیازمند همکاری‌ ارگان‌‌های ذی‌ربط است و پس از نهایی‌سازی 
مسیر با خرید و اجرای خط انتقال به قطر ۷۰۰ میلی متر، تکمیل 

می‌شود.
به نظر می‌رسد مسئولیت‌پذیری مدیران و حسن‌نیت و احساس 
مسئولیت هیات مدیره و سهامداران عمده شرکت مجتمع فولاد 
خراسان، می‌رود که با همراهی مردم و مسئولان منطقه به ویژه 
متولیان مجرب و دلسوز حوزه آب و فاصاب و کارکنان فولاد 
خراسان، مسیری سبز را طی کند و ما شاهد شکل‌گیری تجربه‌ای 
مشترک براساس مفاهمه‌ای صحیح در تدوین کتابی پرافتخار 

باشیم که برای نسل‌های آینده به یادگار خواهد ماند.
در سال گذشته فولاد خراسان موفق شد بیشترین رشد 
تولید را در میان شرکت‌های فولادی کشور به ثبت برساند؛ 
این موفقیت را چگونه ارزیابی می‌کنید و به نظر شما تا چه 
حد در سال جاری می‌توانیم شاهد تکرار این رکوردها 

باشیم؟
در مقوله رشد تولید که شاهد چندین رکوردشکنی در سال 
گذشته بودیم و در نهایت موفق به ثبت بالاترین رشد تولید در 
میان فولادسازان شدیم، عزم و انگیزه نیروی انسانی، تامین به 
موقع ملزومات و نهاده‌های تولید، تامین موثر و به هنگام مواد 
اولیه و آماده به کار بودن بالای تجهیزات، کاهش قطع حامل‌های 
انرژی و... از عوامل افزایش تولید بوده است و امیدواریم با تداوم 
این عوامل، در سال جاری نیز شاهد وضعیت مطلوبی در این عرصه 

باشيم.
بررسی گزارش‌های ماهانه شرکت در سال مالی ۱۴۰۲ 
حکایت از رشد ۱۵۰ درصدی فروش صادراتی فولاد 
خراسان در مقایسه با سال قبل از آن دارد. آیا برنامه خاصی 

برای افزایش فروش صادراتی در سال جاری دارید؟
تحقق اهداف صادراتی و رشد چشمگیر آن در سال ۱۴۰۲ ناشی 
از تولید رقابتی و باکیفیت، حفظ مشتریان قدیمی و مطالعه بازار و 

ایجاد بازارهای جدید بوده است. 
چنانچه مقررات تسهیل کننده صادرات و رفع موانع صادراتی بیش 
از پیش مورد اهتمام کارگزاران دولت باشد، رشد صادرات و افزایش 
میزان آن حتی نسبت به سال گذشته، در سال ۱۴۰۳ دور از 
دسترس نخواهد بود. پاسخ من به بخش آخر سوال شما مثبت 
است؛ در برنامه فولاد خراسان نیز در این زمینه، هدف‌گذاری 
افزایش نسبی صادرات شمش و مقاطع فولادی را مدنظر قرار 

داده‌ایم.
در بازار جهانی هم اعلام خبر کاهش نرخ بهره در ابتدای سال 
۲۰۲۴ میادی می‌تواند به کاهش رکود و تورم و بهبود وضعیت 
اقتصاد جهانی کمک کند. به همین دلیل، فعالان صنعت فولاد در 
سطح جهان امیدوارند امسال با رونق صنعت و بازار فولاد همراه 
 باشد. این خوش‌بینی، می‌تواند تاثیر مثبت خود را بر اقتصاد ایران و 
چشم‌انداز صنعت فولاد هم بگذارد و وضعیت کشور را در بازارهای 

صادراتی بهبود دهد.
تداوم تقاضای چین برای فولاد نیز پالس مثبتی 
 برای بازار جهانی و البته صنعت فولاد ایران است؛ 
شاخص‌های اقتصادی چین هم حاوی خبرهایی هستند که برای 

چشم‌انداز صنعت فولاد ایران در سال ۱۴۰۳ مثبت است.

مهندس جوان‌بخت، مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان بیان کرد

چشم‌انداز نویدبخش بزرگترین فولادساز شرق کشور در سال 1403

سیاست‌گذاری و برنامه صنعت فولاد کشور تابع اهداف بلند مدتی است که به عنوان چشم انداز 
آن در نظر گرفته شده است. وجود ذخایر قابل توجه منابع سنگ آهن و مزیت‌هایی نظیر نیروی 
انسانی متخصص و منابع انرژی باعث شده که چشم‌انداز تولید سالانه فولاد ایران روی تناژ ۵۵ میلیون 
تن هدف‌گذاری شود.  اما در سال‌های اخیر تولید کنندگان فولاد با چالش‌هایی نظیر نامتوازن بودن 
زنجیره تولید تامین مواد اولیه و انرژی مواجه بوده‌اند. با این همه شرکت »مجتمع فولاد خراسان« با 
مدیریت »طهمورث جوان‌بخت« سال کم‌نظیری را پشت سرگذاشت و کسب رتبه اول رشد تولید و 
رشد فروش در میان فولادسازان کشور، نام آن را بر سر زبان‌ها انداخت. این گفت‌وگو فرصتی را فراهم 
می‌کند تا دلیل این کامیابی‌ها و احتمال تداوم آن را از زبان سکاندار بزرگترین فولادساز شرق کشور 

جویا شویم.


